Município de Seia
Recursos Humanos

Largo Dr. António Borges Pires

6270-494 Seia

DAF-RH-022.00

+(351) 238 310 230

+(351) 238 310 232

cm-seia@cm-seia.pt

Página 1 de 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seia

(Nome completo) __________________________________________________________________________,

nascido(a) em ____/____/19______, portador(a) do Cartão de Cidadão nº______________, válido até

____/____/20______, residente em (rua, nº porta, localidade e código postal)

_____________________________________________________________________________________, com

endereço eletrónico ________________________________@________________, com o número de

telefone/telemóvel_______________, detentor de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado,

constituída por contrato de trabalho em funções públicas, a desempenhar funções (indicar serviço/organismo a

que pertence) ____________________________________, com a categoria de ______________________da

carreira de___________________________, com a posição e nível remuneratórios _______________,

correspondente à remuneração base de _____________€, possuidor de (indicar habilitações literárias)

________________________________, requer a Vª. Exa. se digne admiti-lo ao procedimento de mobilidade

interna para __________________________________, da carreira __________________________, a que se

refere o Despacho nº _____/2022, publicado na BEP - Bolsa de Emprego Público com o Código de Oferta

OE _________________/______.

Seia, _____/ _____/ 202__

Pede Deferimento,

___________________________________________
(Assinatura do(a) Requerente)

Anexa os seguintes documentos:

 - Currículo profissional

- Declaração comprovativa da titularidade de relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado

 - Outros _______________________________________

REQUERIMENTO DE CANDIDATURA A PROCEDIMENTO DE MOBILIDADE INTERNA